
Pismo Rady Duszpasterskiej Parafii św. Barbary w Łęcznej

EMAUS
ISSN 1232-9193 Emaus nr 3(122), 2022 

Oto bowiem jak glina w ręku 
garncarza, tak jesteście wy, 
domu Izraela, w moim ręku. 

Jr 18,1-6

Przyjdźcie do Mnie wszyscy
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W niedzielę o godz. 15:00 spod po-
mnika św. Jana Pawła II wyruszył 
Marsz dla Życia i Rodziny, zorga-
nizowany przez wspólnotę Domo-
wego Kościoła. Wierni przeszli uli-
cami miasta i udali się do naszego 
kościoła, gdzie odprawiona została 
Msza św. Ideą marszu jest promocja 
życia rodzinnego i życia ludzkiego 
jako daru otrzymanego od  Boga.

15.05.2022
Rocznica I Komunii Świętej

Dzieci klas czwartych uczestniczy-
ły w uroczystej Mszy św., przeży-
wając rocznicę I Komunii Świętej. 
Po Mszy św. w szklanym przejściu 
można było kupić kremówki papie-
skie, rozprowadzane przez człon-
ków Domowego Kościoła.

18.05.2022
Święto Patrona Szkoły Podstawowej  

nr 4 w Łęcznej
Z racji święta Patrona, w intencji 
społeczności szkoły, sprawowana 
była Msza św. Liturgię celebrował i 
homilię wygłosił ks. Paweł Grzebal-
ski, oprawę liturgiczną przygoto-
wały dzieci pod kierunkiem s. Mag-
daleny Zawadzkiej. Na zakończenie 
uczestnicy otrzymali błogosławień-
stwo relikwiami św. Jana Pawła II.

24.05.2022
Bierzmowanie

Ks. bp. Adam Bab udzielił sakra-
mentu bierzmowania 21-osobowej 
grupie młodzieży. Do przyjęcia tego 
sakramentu kandydaci przygotowy-
wali się przez cały rok pod kierun-
kiem ks. Marcina Modrzejewskiego.   

CzerwIec
06.06.2022

Dzień Posłańca
W święto NMP Matki Kościoła Msza 
św. sprawowana była w intencji 
wszystkich zaangażowanych w Pa-
rafialny Program Odnowy i Ewan-
gelizacji . Po niej odbyło się spotka-
nie z ks. Proboszczem. 

11.06.2022
zakończenie roku formacyjnego 

grup dzieci i młodzieży
Msza św. dziękczynna sprawowana 
była o godz. 18:00. Uczestniczyły w 
niej dzieci z rodzicami oraz mło-
dzież. Po Mszy św. wszyscy spotkali 
się na wspólnej zabawie przy grillu. 
Na spotkanie przybyły też dzieci z 
Ukrainy, które są związane z naszą 
świetlicą oraz ich mamy i babcie. 

12.06.2022
zakończenie roku 

Ruchu Światło-Życie 
W kościele św. Barbary sprawowa-
na była dziękczynna Eucharystia 
za miniony rok pracy. Uczestniczyli 
w niej członkowie Ruchu Światło
-Życie z trzech łęczyńskich parafii 
i kręgi z Rogóźna. Po Mszy św. wszy-
scy spotkali się na wspólnym gril-

DZIAŁO SIĘ W PArAFII
MAJ

Miesiąc poświęcony Maryi
Codziennie o godz. 17:30 odpra-
wiane były nabożeństwa majowe ku 
czci Najświętszej Maryi Panny.

03.05.2022
Odpust parafialny

Msza św. w intencji Ojczyzny spra-
wowana była w parafii św. Marii 
Magdaleny. Po Eucharystii wierni 
przeszyli na plac pod Ratuszem, 
gdzie odbyły się dalsze uroczystości 
patriotyczne. W naszej wspólnocie 
wierni świętowali odpust ku czci 
NMP Królowej Polski . Liturgii prze-
wodniczył i homilię wygłosił ks. 
Maciej Głębocki, wikariusz z pa-
rafii św. Józefa w Łęcznej. Mszę św. 
zakończyła procesja eucharystyczna 
i uroczyste „Te Deum”.

07.05.2022
Męski różaniec w Łęcznej

Po wieczornej Mszy św. sprawowanej 
w kościele św. Józefa, kilkudziesię-
cioosobowa grupa mężczyzn prze-
szła ulicami miasta, by w modli-
twie różańcowej powierzyć Maryi 
miasto i nasze rodziny.

08.05.2022
I Komunia Święta i Biały Tydzień

Około 100-osobowa grupa dzieci 
klas trzecich przystąpiła do I Ko-
munii Świętej. Do tego wyjątkowe-
go dnia dzieci przygotowywały się 
przez cały rok pod kierunkiem ka-
techetów: Teresy Okoń i ks. Pawła 
Grzebalskiego. W przygotowaniu do 
uroczystości wspierała ich s. Elżbie-
ta Łutnik fmm. Nauki dla rodzi-
ców głosił ks. Marcin Modrzejewski . 
Przez cały Biały Tydzień dzieci 
uczestniczyły w liturgii Mszy św.  
W czwartek, w Dniu Misyjnym, 
dzieci złożyły dobrowolne ofiary dla 
rówieśników z krajów misyjnych .

08.05.2022
Wydarzenie parafialne

Odkrywamy eucharystię, w której 
jesteśmy posłani by nieść pociesze-
nie i wsparcie.

W niedzielę odbyło się wprowa-
dzenie liturgiczne do wydarzenia, 
które wierni mieli podjąć 13 maja, 
we wspomnienie Matki Bożej Fa-
timskiej. Gestem wydarzenia było 
odmówienie w tym dniu modlitwy, 
bądź podjęcie innego gestu wobec 
osoby chorej, niosąc jej pocieszenie 
i wsparcie.

13.05.2022
Wspomnienie MB Fatimskiej
Parafialny Dzień chorego

Msza św. o godz. 16:00 sprawowana 
była w intencji chorych, ich rodzin 
i opiekunów. Uczestnicy otrzymali 
sakrament namaszczenia chorych .

15.05.2022
Łęczyński Marsz dla Życia  

i Rodziny

lowaniu, przy akompaniamencie 
zespołu z parafii św. Józefa.

16.06.2022
Uroczystość Bożego ciała

Po uroczystej Eucharystii wier-
ni procesyjnie wyruszyli do czte-
rech ołtarzy przygotowanych przez 
mieszkańców poszczególnych rejo-
nów. W procesji uczestniczyły tłumy 
wiernych . 

19.06.2022
Ukraińska artystka w parafii

W niedzielę gościliśmy Irynę Kril , 
artystkę z tarnopolskiej filharmonii 
w Ukrainie, która swym śpiewem  
i grą ubogaciła liturgię Mszy św. 
Pani Iryna we wzruszających sło-
wach podziękowała Polakom za 
wielką pomoc dla jej rodaków. Po 
Mszach św. sprzedawała płyty z jej 
pieśniami oraz tradycyjną, ukraiń-
ską biżuterię.

27.06.2022
Otwarcie centrum Opieki Senio-

ralnej w Łęcznej
Uroczystość otwarcia nowego seg-
mentu szpitala w Łęcznej rozpo-
częła Msza św. o godz. 11:30 w 
kościele św. Barbary. Eucharystii 
przewodniczył i homilię wygłosił 
ks. abp. Stanisław Budzik, wraz z 
nim Mszę św. sprawowali kapłani 
z dekanatu łęczyńskiego oraz ks. 
Adam Lewandowski . Uczestniczyli 
w niej przedstawiciele władz samo-
rządowych, dyrektor i pracownicy 
szpitala w Łęcznej oraz siostry ze 
Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej 
Miłosierdzia. Po Mszy św. dokonano 
otwarcia segmentu szpitala, prze-
znaczonego na leczenie i rehabili-
tację osób starszych . W uroczystości 
otwarcia wziął udział Artur Soboń 
z ministerstwa finansów oraz Jerzy 
Owsiak, prezes Fundacji WOŚP, któ-
ra dofinansowała wyposażenie cen-
trum kwotą 5 mln zł . Nowo otwar-
ty segment szpitala i krzyże do sal 
chorych poświęcił Pasterz Archi-
diecezji Lubelskiej.

27.06.2022.
Modlitwa z Królową Pokoju

Już od roku przy zabytkowej ka-
pliczce gromadzą się na modlitwie 
wierni z trzech łęczyńskich parafii . 
W rocznicę wprowadzenia tam fi-
gury Królowej Pokoju z Medjugorie 
zgromadziło się ok. 50 osób. Mo-
dlitwę za wstawiennictwem Maryi 
rozpoczęły dzieci . We wspólnej mo-
dlitwie uczestniczył też ks. Janusz 
Rzeźnik oraz ks. Paweł Grzebalski . 

29.06.2022
Jubileusz 100-lecia FMM w Polsce
Uroczystości Jubileuszowe odbyły 
się w Domu Zgromadzenia Sióstr 
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Mszy św. żałobnej w kościele św. 
Barbary przewodniczył ks. bp Józef 
Wróbel, homilię wygłosił kapelan 
szpitala w Łęcznej ks. Marek Maj. 
Wartę honorową przy trumnie zacią-
gnęli górnicy. 

Po Mszy św. wielu mieszkańców 
parafii, przedstawiciele Rady Dusz-
pasterskiej i górnicy wzięli udział  
w dalszych uroczystościach pogrze-
bowych w Annopolu. 

Mszy św. pogrzebowej w koście-
le św. Joachima i św. Anny w Anno-
polu, przewodniczył ks. bp Mieczy-
sław Cisło. Śp. ks. Zdzisław Burza 
spoczął na miejscowym cmentarzu 
parafialnym.

Pożegnanie śp. ks. ZdzisławaFranciszkanek Maryi w Łabuniach . 
Mszy św. w intencji sióstr przewod-
niczył ks. bp. Marian Rojek, biskup 
zamojsko-lubaczowski . W uroczy-
stościach wzięli udział również 
nasi parafianie z ks. prob. Andrze-
jem Lupą i ks. Markiem Majem.

LiPIec
22.07.2022

Święto Policji w Łęcznej
Mszą św. o godz. 9:00 w kościele św. 
Barbary rozpoczęły się powiato-
we obchody Święta Policji . Mszę św.  
w intencji policjantów i ich rodzin 
celebrował i homilię wygłosił ks. 
Paweł Grzebalski . Obecni byli też 
przedstawiciele władz samorządo-
wych, straży pożarnej i związków 
zawodowych oraz zastępca komen-
danta wojewódzkiego Policji w Lu-
blinie. 

SIerPIeń
01.08.2022

78. rocznica wybuchu Powstania 
Warszawskiego

Łęczyńskie obchody rocznicowe 
rozpoczęły się dźwiękiem syren  
o Godzinie „W”. W uroczystościach 
na Placu Powstań Narodowych 
wzięły udział władze powiatu  
i miasta, przedstawiciele szkół i za-
kładów pracy, mieszkańcy Łęcznej. 
W lokalnych obchodach wziął także 
udział podsekretarz stanu z mini-
sterstwa finansów, Piotr Patkow-
ski . Wartę honorową przy krzyżu 
zaciągnęli żołnierze 24 Batalionu 
Lekkiej Piechoty z Lubelskiej Bry-
gady Obrony Terytorialnej.  Modli-
twę za bohaterskich obrońców War-
szawy i wszystkich , którzy zginęli  
w obronie Ojczyzny, poprowadził 
ks. Marcin Modrzejewski . Po modli-
twie odbył się Apel Poległych i zło-
żenie przez deleqacje kwiatów przy 
krzyżu i pomniku.

04.08.2022
zmarł kapłan z naszej parafii

Ks. Zdzisław Burza zmarł w  Łę-
czyńskim szpitalu, gdzie od lipca 
przebywał na oddziale opieki pa-
liatywnej. Uroczystości pogrzebowe 
odbyły się 8 sierpnia. Śp. ks. Zdzi-
sław spoczął na parafialnym cmen-
tarzu w rodzinnej miejscowości  
w Annopolu. W parafii był wikariu-
szem od lipca 2017 r., opiekował 
się rejonem VII, przez dwa lata był 
katechetą w ZS im. K.K. Jagielloń-
czyka w Łęcznej.   

20-21.08.2022
Ogólnopolska Pielgrzymka Parafii 

w Ruchu dla Lepszego Świata
Miejscem spotkania wspólnot para-
fialnych była parafia Miłosierdzia 
Bożego w Malborku. Temat przewod-
ni pielgrzymki to: „Posłani w pokoju 
Chrystusa.” W drogę z trzech parafii 
(Łęczna, Lublin i Jawidz) wyru-
szyło ponad 50. pielgrzymów pod 
przewodnictwem ks. Proboszcza.

Przyg. Justyna Majdan

4 sierpnia w szpitalu w Łęcznej zmarł ks. Zdzisław Burza, wika-
riusz pracujący od pięciu lat w parafii św. Barbary. Uroczysto-
ści pogrzebowe śp. ks. Zdzisława odbywały się dwuetapowo: 
w Łęcznej i Annopolu, jego rodzinnej parafii. Parafianie z żalem 
żegnali swego duszpasterza.
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Śp. ks. Zdzisław Burza
Ur. 20 lutego 1962 r. w Annopolu. 
Święcenia prezbiteratu otrzymał 
12 grudnia 1987 r. w Lublinie.
Pracował we Frampolu, Puławach, 
Chełmie, Świdniku, Zagłobiu, naj-
dłużej, bo przez 10 lat, w Firleju.  
1 lipca 2017 r. został skierowany do 
Łęcznej. Tutaj opiekował się rejo-
nem VII, odpowiadał za dekoracje 
w kościele. Przez dwa lata uczył ka-
techezy w ZS im. K.K. Jagiellończy-
ka. W marcu br. dowiedział się o 
chorobie nowotworowej. Od lipca 
przebywał na oddziale opieki pa-
liatywnej w łęczyńskim szpitalu. Był 
to dla niego czas cierpienia i doj-
rzewania do spotkania z Bogiem.

Chciałbym najpierw podziękować 
wszystkim wiernym świeckim, na-
szym parafianom, dlatego, że wasza 
obecność to hołd złożony kapłaństwu. 
Jezus pyta dzisiaj w słowie Bożym: 
Wierzycie w Boga? Moi drodzy, trze-
ba, abyście to pytanie osobiście od-
nieśli do siebie – świeccy i kapłani, 
zwłaszcza kapłani, dlatego, że z racji 
przyjętego posługiwania kapłańskie-
go jesteśmy odpowiedzialni za wiarę 
i zbawienie innych. Wierzyć w Boga 
to znaczy uznać, że Bóg jest prawdo-
mówny, że jest godzien zaufania. 

3

3

Homilia żałobna
Homilia wygłoszona przez ks. Marka 
Maja, kapelana szpitala w Łęcznej, 
który towarzyszył współbratu w ka-
płaństwie do ostatnich dni jego życia:
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Wierzyć w Boga to znaczy wsłu-
chiwać się w słowo Boże i na to 
słowo odpowiadać życiem, swoimi 
decyzjami, wyborami. Wierzyć w 
Boga to znaczy kształtować w sobie 
postawę opartą na Bożym słowie. W 
konsekwencji wiara poprzez nadzie-
ję, prowadzi człowieka do miłości. 
Panu Bogu chodzi tylko o jedno, że-
byśmy miłowali. Wszystko czego od 
nas oczekuje to posłuszeństwo Jemu, 
gdy prowadzi nas do miłości. Miłość 
to klucz do tego domu, o którym Pan 
Jezus mówi nam dzisiaj, że jest w nim 
przygotowane dla nas miejsce. 

Słowo Boże mówi nam dzisiaj, że 
jest w nas dwóch ludzi, jest człowiek 
zewnętrzny i człowiek wewnętrzny. 
Zewnętrznych ludzi widać bardzo 
wielu w tej świątyni, w różnym wie-
ku, różnych profesji, różnych powo-
łań i my wszyscy, ci zewnętrzni ludzie 
patrzymy w tej chwili na siebie. Na-
tomiast naszych ludzi wewnętrznych 
nie do końca widać, przynajmniej 
na pierwszy rzut oka. Nie widać na 
pierwszy rzut oka naszej wiary, na-
dziei, miłości. Do końca nie widać 
naszej gorliwości, zawierzenia, wier-
ności Panu Bogu. Jak to z nami jest 
to Bóg wie, no i my sami cośkolwiek.

Zdzisio jest w tej chwili w takiej 
sytuacji, gdy Pan Bóg przypatruje 
się jego człowiekowi wewnętrzne-
mu. I tego człowieka wewnętrznego 
ogarnia swoim miłosierdziem i przy-
tula do siebie. Człowiek zewnętrzny 
niszczeje. Żeby człowiek zewnętrzny 
Zdzisia zniszczał totalnie wystarczyło 
pięć miesięcy: od marca do czwarte-
go sierpnia, krótko. Moi drodzy, nasz 
człowiek wewnętrzny ma od Boga po-
tencjał, żeby się odnawiać, żebyśmy, 
czym stajemy się starsi, byli piękniejsi 
tym człowiekiem wewnętrznym.

Wszyscy mamy w pamięci św. Jana 
Pawła II, którego człowiek zewnętrzny 
był zniszczony wiekiem i chorobami,  
a jednocześnie przebijała z jego postaci 
i oblicza obecność Boga. I my wszyscy 
mamy tę łaskę, żeby mimo starzenia 
się, to, co wewnętrzne, piękne, szla-
chetne, Boże, rozwijało się w nas. „To, 
co widzialne przemija, a to, co niewi-
dzialne trwa wiecznie.” Dlatego Pan 
prosi, żebyśmy nie rozmieniali się na 
drobne, żebyśmy inwestowali w nasze-
go człowieka wewnętrznego.

Chcę tobie Zdzisiu przekazać wyra-
zy szacunku i podziwu dla tego twoje-
go godnego i dojrzałego odchodzenia. 
Odchodziłeś spokojny, świadomie, 
zdając sobie sprawę z realiów. Nie było 
w tobie buntu, miotania się, sprzeciwu. 
To było na takiej zasadzie: jest jak jest, 
tak ma być. 

Pamiętam, jak ze Zdzisiem rozma-
wiałem w szpitalu i powiedział: wiesz 
przyszła do mnie pani psycholog szpi-
talna. Z tego, co mówił odniosłem wra-
żenie, że ona wkrótce odeszła, bo zo-
baczyła, że nie ma co robić. Przyszła, 
spodziewając się, że może przeżywa 
jakiejś lęki, ale nie, on naprawdę spo-
kojnie przyjmował swoje odchodze-
nie. Pamiętam też taki moment, kiedy 
przyszedłem do oddziału opieki palia-
tywnej i pani doktor powiedziała, że  
z księdzem Zdzisławem jest już kiep-
sko. Poszedłem do niego, udzieliłem 
mu Komunii Świętej, później jeszcze 
raz namaszczenia chorych. Pogłaska-
łem go po policzku, wtedy on się roz-
kleił jak dziecko, rozpłakał się w takim 
przyznaniu się do bezradności wobec 
tego, co jest... 

Zdzisiu, byłeś dobrym kolegą, spo-
czywaj w pokoju.

Ks. proboszcz Andrzej Lupa

Dziękuję wszystkim za obecność i mo-
dlitwę, za towarzyszenie Księdzu Zdzi-
sławowi w cierpieniu, w jego odchodze-
niu do Domu Ojca. Dziękuję za wyrazy 
troski, które otrzymywał. Nie tylko para-
fianie odwiedzali Księdza Zdzisława, ale 
niemal codziennie towarzyszył mu brat  
i najbliższa rodzina. To niezwykle pięk-
ne świadectwo rodzinnych więzi.

Dziękuję Ci Księże Zdzisławie za Two-
ją służbę. Papież Franciszek powiedział, że 
trzeba po sobie zostawić jakiś ślad. Przez 
pięć lat twojej obecność wśród nas, zosta-
wiłeś ten ślad. Dałeś się poznać jako gor-
liwy kapłan w posłudze, opiekun rejonu 
VII, przygotowałeś dekoracje w kościele, 
wypełniałeś wszelkie kapłańskie posługi. 
Z Tobą nie można było się nudzić, lubiłeś 
dużo mówić, prawie na każdy temat. Zo-
stawiłeś także ślad materialny, to Twoje 
malunki w domu parafialnym. Będą nam 
one o Tobie przypominały. Niech Pan Bóg 
wynagrodzi Ci, Twoje życie. 

Wspomnienie
Kiedy Księdza Zdzisława przywie-

ziono do szpitala w Łęcznej, spotkali-
śmy się. Zapytałem czy ma świadomość 
tego, co się dzieje? Powiedział, że nie. 
Zebrałem się na odwagę i powiedziałem: 
Zdzisiu to już jest koniec. To jest twoja 
ostatnia droga. Odpowiedział wtedy:  
Jeżeli Bóg przeznaczył mi taką drogę do 
Niego, to niech się tak dzieje.

Stajemy dzisiaj przed Bogiem, by po-
dziękować za dobro doświadczone od 
Księdza Zdzisia. Niech Bóg spojrzy na 
to dobro i przyjmie Go do grona zba-
wionych.

Słowo podziękowania

Uroczystości pogrzebowe w rodzinnej parafii ks. Zdzisława, w Annopolu
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Nowy rok duszpasterski

Cel rOku parafII
Wszyscy parafianie w roku parafialnego kongresu eucharystyczne-
go, podczas wydarzeń odkrywali eucharystię jako źródło wiary i ży-
cia wspólnoty parafialnej. Grupy Sąsiedzkie na swoich spotkaniach 
rozważały tematy kongresowe, a zaangażowani włączali się w ini-
cjatywy formacyjne.

Kolejny rok realizacji Parafialnego 
Programu Odnowy i Ewangelizacji 
prowadzi nas do przeżycia Parafial-
nego Kongresu Eucharystycznego. 
Jest on zwieńczeniem długiej, ale 
pięknej wspólnej drogi. Trzeba nam 
więc dobrze się do niego przygoto-
wać. Pomocą będą zaplanowane na 
ten rok wydarzenia.

WydarzeNIe 1 – wrzesień
Eucharystia jest źródłem życia
Będziemy odkrywać Eucharystię 

jako źródło wiary i życia wspólnoty 
parafialnej. Okazją do niego będzie 
uroczyste ogłoszenie Parafialnego Kon-
gresu Eucharystycznego. Każdy wierny 
zostanie zaproszony do zapoznania się 
z ulotką informacyjną, którą otrzyma 
wraz z listem. Wydarzenie będzie za-
chętą do włączenia się w przygotowa-
nia do Kongresu.

WydarzeNIe 2 – listopad
Kościół jako wspólnota

Wydarzenie ma pomóc nam odkry-
wać Eucharystię jako źródło jedności. 
Przeżywane będzie w rocznicę poświę-
cenia parafialnej świątyni. Ma nam 
uświadamiać, że wszyscy, którzy się  
w niej gromadzą, stanowią jedną rodzi-
nę. Każdy jest za nią odpowiedzialny  
i ma w niej swoje miejsce. Jedną z form 
tej odpowiedzialności, zaproponowaną 
jako gest wydarzenia, będzie modlitwa 
przez wstawiennictwo św. Barbary w 
intencji parafii i Parafialnego Kongresu 
Eucharystycznego.

WydarzeNIe 3 
grudzień – styczeń

Bóg Ojciec nasz i wszystkich
Kolejne wydarzenie związane bę-

dzie z wizytą duszpasterską w naszych 
domach. Będziemy w nim odkrywać 
Eucharystię jako źródło miłości Ojca. 
Będziemy także rozważać Kim dla nas 
jest Bóg Ojciec i jaka jest istota próśb, 
które do Niego zanosimy w modlitwie 
„Ojcze nasz”. Wszyscy będziemy mo-
gli napisać komentarz do Modlitwy 
Pańskiej, by utworzyć wspólnotową 
modlitwę na Parafialny Kongres Eu-
charystyczny.

WydarzeNIe 4 – luty
Służba ludziom to służba Bogu

Wydarzenie będzie przeżywane w 
kontekście wyborów nowej Rady 

Duszpasterskiej. Wszyscy będą za-
proszeni do odkrywania Eucharystii 
jako źródła służby bliźnim. Jezus dając 
nam konkretną wspólnotę parafialną, 
oczekuje naszej odpowiedzialności 
za tę wspólnotę i zaangażowania dla 
dobra wszystkich. Stąd tak ważne bę-
dzie włączenie się w wybory i oddanie 
wypełnionej karty wyborczej, a także 
przyjęcie roli radnego, jeśli taka będzie 
wola mieszkańców. 

WydarzeNIe 5 – kwiecień
Źródło braterskich relacji

W tym wydarzeniu będziemy 
odkrywali Eucharystię jako źródło 
braterskich relacji. Okazją do jego 
przeżycia będzie Wielki Czwartek.  
W tym dniu podzielimy się z sąsiada-
mi chlebem przyniesionym z kościoła 
po liturgii Mszy Wieczerzy Pańskiej 
i złożymy sobie życzenia na zbliżają-
ce się Święta Wielkanocne. Gest ten 
może mieć dla nas szczególne znacze-
nie, zwłaszcza po tak długim czasie,  
w którym nie mogliśmy go praktyko-
wać ze względu na narzucone ograni-
czenia pandemiczne.

WydarzeNIe 6 – czerwiec
Zaproszenie dla Jezusa 

Ostatnie wydarzenie roku dusz-
pasterskiego ma nam pomóc odkryć 
Eucharystię jako źródło siły w codzien-
ności. Związane będzie z Uroczystością 
Ciała i Krwi Pańskiej, kiedy to przej-
dziemy z Jezusem Eucharystycznym, 
ulicami naszej parafii. Chcemy w ten 
sposób wyznawać naszą wiarę w to, że 
Jezus w naszej codzienności daje nam 
siły do podejmowania życiowych wy-
zwań, jeśli Go zapraszamy i dajemy 
Mu w naszym życiu miejsce. Gestem 
tego wydarzenia będzie udekorowanie 
naszych domów emblematami eucha-
rystycznymi, jako wyraz zaproszenia 
Jezusa do naszej codzienności.

s. Elżbieta Łutnik fmm

Eucharystia źródłem wiary i życia parafii

Kongres Eucharystyczny to 
wydarzenie mające na celu 
umocnienie więzi z Chrystu-
sem przez zgłębianie ta-
jemnicy Eucharystii.

Kongres 
Eucharystyczny
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Z Łęcznej do Afryki

Podczas jednej z pielgrzymek na Jasną 
Górę, ks. Tomasz usłyszał poruszają-
ce świadectwo misjonarza, dotyczące 
jego pracy. – Dotknął mnie wtedy pa-
lec Boży – mówił. – Zastanawiałem 
się, co mam robić, jaką drogę wybrać? 
Wszystko rozjaśniło się w ciągu dwóch 
najbliższych miesięcy. Do parafii św. 
Marii Magdaleny w Łęcznej przyjechał 
mój przyszły przełożony, Irlandczyk 
Don Berg ze Stowarzyszenia Misji 
Afrykańskich. Po dwóch rozmowach z 
nim zdecydowałem się rozpocząć for-
mację kapłańską.  

W Polsce ks. Tomasz jako kapłan 
diecezjalny pracował przez siedem 
lat. Opowiadał, że w tym czasie ciągle 
natrafiał na teksty biblijne, które za-
chęcały go do pracy misyjnej. W 2001 
r. zapytał Metropolitę Lubelskiego  
o możliwość wyjazdu na misje. Arcy-
biskup nie widział przeszkód.

– Pierwszą rzeczą misjonarza jest 
świadectwo wiary, by ludzie, do któ-
rych jest posłany widzieli, że tak żyje 
jak głosi  – mówił. – Drugą, jest nauka 
miejscowego języka. W Tanzanii, dokąd 
pojechał, w języku angielskim można 
było porozumieć się tylko w urzędach, 
natomiast w całym kraju rozmawia się 
w języku suahili. – Okazało się, że tego 
języka łatwiej mi było się nauczyć niż 
języka angielskiego –  mówił. – Polubi-
łem go i dość szybko opanowałem. 

– Nie nastawiałem się nad tym, co 
zastanę w Afryce, byłem otwarty na 
wszelkie nowości. Wszystko przyjmo-

Ks. Tomasz Zieliński, łęcznianin, misjonarz ze Stowarzyszenia Misji Afry-
kańskich, obecnie pracuje w Tanzanii. Przed laty uczył się w Ostrowie 
Lubelskim zawodu górnika, by pracować w Bogdance. Bóg miał inne 
plany, powołał go, by został misjonarzem na Czarnym Lądzie. 

wałem jako rzeczywistość, która tam 
obowiązuje, dlatego nie przeżyłem żad-
nego zdziwienia – tłumaczył. 

Został przyjęty przez tubylców  
z wielką otwartością, bo tam, podobnie 
jak w Polsce, ludzie kierują się powie-
dzeniem: „Gość w dom, Bóg w dom”. 
Ks. Tomasz zamieszkał w misji Ma-
isumbwe, wśród plemienia Sumbwa. 
Na jej terenie było 56 wiosek z katolic-
kimi wspólnotami. Pracował tam niemal 
osiem lat. – Ludzie chętnie przyjmowali 
misjonarzy z obcej kultury, dlatego po 
kilku latach mogłem cieszyć się owoca-
mi pracy misyjnej wśród nich – mówił. 

W 2010 r. za zgodą Metropolity 
Lubelskiego wstąpił do SMA. W 2011 
r. wrócił do Polski, by zająć się powo-
łaniami i animacją misyjną. Dwa lata 
temu ponownie pojechał do Tanzanii, 
tym razem do pracy wśród Masajów. 
Zwrócił wówczas uwagę na pozytyw-
ne zmiany jakie zaszły w tym kraju 
przez ostatnie 10 lat: zbudowano nowe 
drogi, podjęto działania proekologicz-
ne. Łatwiej też było porozumiewać się 
w języku angielskim, a to szczególnie 
ważne w kraju, gdzie mieszka 60 mln 
ludzi ze 126. plemionami, które różnią 
się nie tylko kulturą, ale i językiem. 

W Maisumbwe ludzie zajmowali 
się rolnictwem, natomiast Masajowie 
przeważnie hodują bydło. Nie buduje 
się już lepianek, ale domy z cementu, 
nieco zbliżone do europejskich, wyko-
nane jednak na styl afrykański. Moż-
liwe dziś jest małżeństwo „z miłości”, 

kiedyś to ojciec decydował za kogo 
wyda córkę. Widoczne są więc zmiany 
społeczne i obyczajowe. – Masajowie to 
jednak inna, bardziej hermetyczna spo-
łeczność – objaśniał ks. Tomasz.

– Jestem proboszczem w misji Mo-
ita Bwawani, położonej na południowy 
zachód od Arusha. Moim zadaniem jest 
przede wszystkim głoszenie Ewangelii. 
Na wizytę w jednej z wiosek przeznacza-
my cały dzień, spowiadamy, sprawujemy 
Mszę św., mamy spotkania z chorymi, 
jest też czas na rozmowę z mieszkańca-
mi i wspólny posiłek – opowiadał.

Misja w Moita Bwawani współpra-
cuje z siostrami ze Zgromadzenia św. 
Józefa z Mombasy. Wspólnie realizują 
projekt Mobilnej Kliniki, która dojeż-
dża do 13 wiosek, gdzie nie ma ośrod-
ków zdrowia. Udziela się tam pomocy 
kobietom w ciąży oraz małym dzieciom 
do 2 roku życia. Z pomocy tej korzysta 
1,5 tys. kobiet rocznie i 2 tys. dzieci. In-
nym projektem realizowanym w misji 
jest przedszkole dla 60 dzieci. Maluchy 
bawią się tam, otrzymują posiłki, ale też  
uczą się: liczyć, pisać i podstaw języka 
angielskiego.

Oczkiem w głowie ks. Tomasza 
jest także edukacja młodzieży. Szcze-
gólnie ważne jest, by zdobyła średnie 
wykształcenie i zawód. Każdy uczeń 
potrzebuje specjalnej wyprawki, musi 
także opłacić internat. Jeśli ktoś chciał-
by wesprzeć edukację i działania misji 
Moita Bwawani, może przekazać pie-
niądze na konto SMA z dopiskiem: Mo-
ita Bwawani ks. Tomasz Zieliński.

BNP PARIBAS BP S.A. Warszawa 
40 1600 1127 1849 0839 4000 0001

Marzena Olędzka

Wśród Masajów Mobilna Klinika – ważenie dzieci
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Na początku ludzie nie mieli pisma, za 
pomocą, którego mogliby zapisać swoje 
myśli o Bogu i o tym jak doświadcza-
ją Jego obecności. Mogli jedynie ust-
nie przekazywać taką wiedzę. Wiemy,  
że liczne teksty Biblijne, zwłaszcza po-
etyckie funkcjonowały w przekazie ust-
nym, a dopiero później zostały utrwa-
lone na piśmie. Zbiór ksiąg Starego 
Testamentu formował się ponad tysiąc 
lat, zanim otrzymał ostateczny kształt – 
w II w. przed Chrystusem. 

Rodzice prawdopodobnie opowia-
dali dzieciom o swoich przodkach. 
Abraham z pewnością przekazywał jak 
Bóg wezwał go, aby opuścił Ur i prze-
niósł się do Kanaanu. Na pewno chciał 
przekazać rodzinie i mieszkańcom Ka-
naanu to, że Pan jest jedynym i prawdzi-
wym Bogiem, a liczni bogowie, czczeni 
przez okoliczne ludy, są tylko martwymi 
bożkami. Abraham mógł opowiadać o 
tym, jak Bóg stworzył wszechświat i oca-
lił z potopu Noego wraz z rodziną. Mu-
siał opowiadać o własnym powołaniu, 
powtarzając obietnicę Boga, że uczyni 

„Boże, słyszeliśmy na własne uszy: ojcowie nasi nam opowiedzieli o czynie, którego za ich 
dni dokonałeś, za dni starożytnych.” (Ps 44, 2)

go ojcem wielkiego narodu. Później jego 
syn Izaak i wnuk Jakub mieli kontynu-
ować tę tradycję, dodając własne histo-
rie. Kiedy głód zmusił ich potomków do 
przeniesienia się do Egiptu, mieli jeszcze 
więcej powodów, aby zachować swoją 
tradycję, by przetrwać jako naród.

Wraz z upływem czasu opowiadanie 
historii wyszło poza kręgi rodzinne i w 
końcu wyłonili się zawodowi gawędzia-
rze. Często recytowali opowieści na spo-
tkaniach społeczności, albo dla uczcze-
nia specjalnych uroczystości. W trakcie 
opowiadania mogli upiększać swoje hi-
storie, żeby pobudzić zainteresowanie 
słuchaczy, ale nigdy nie odważali się zbyt 
daleko odejść od sedna ani zmieniać naj-
ważniejszych prawd. Gdyby spróbowali, 
słuchacze sprzeciwiliby się, bo słyszeli te 
mowy wystarczająco często, by znać ich 
treść, i nie tolerowaliby znaczących od-
chyleń – przecież w tych opowiadaniach 
przekazywano ich wiarę i kulturę.

Z upływem czasu pismo rozpo-
wszechniało się coraz bardziej, ale spi-
sywano małe fragmenty tekstów. Dalszą 

pracę wykonywali 
tzw. redaktorzy, 
którzy na pod-
stawie przekazu 
ustnego i wcześniejszych dokumentów 
spisanych nadawali objawionemu Słowu 
znaną nam dziś formę literacką. Cza-
sem ich rola polegała tylko na spisaniu 
tekstu żywego w tradycji ustnej; częściej 
jednak wykorzystywali dostępny sobie 
materiał źródłowy. Nieraz sam autor lub 
jego uczniowie wydawali to samo dzie-
ło powtórnie, w formie uzupełnionej  
i poprawionej (np. „Jeremiasz wziął inny 
zwój, dał go Baruchowi, synowi Neria-
sza, który spisał w nim pod dyktando 
Jeremiasza wszystkie słowa księgi, jaką 
spalił Jojakim, król judzki. Nadto zosta-
ły dodane liczne dalsze słowa podobne 
do tamtych.” (Jr 36, 32). W pewnych wy-
padkach – zwłaszcza, gdy chodzi o tek-
sty liturgiczne – niektóre utwory zyski-
wały nową interpretację przez włączenie 
ich w inny kontekst (np. Ps 108 jest zło-
żony z fragmentów Ps 57 i 60). 

ks. Paweł Grzebalski

Czas przeczytać Biblię cz. 9
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Miłosierdzie dla świata całego
Te same zadania, jakie Jezus powierzył siostrze Faustynie w jej pro-
rockiej misji, Ojciec Święty Jan Paweł II, 20 lat temu postawił przed 
całym Kościołem, przypominając, że wypraszanie miłosierdzia dla 
świata  jest powinnością każdego.

Akt zawierzenia świata 
Bożemu Miłosierdziu 

Boże, Ojcze miłosierny,
który objawiłeś swoją miłość
w Twoim Synu Jezusie Chrystusie,
i wylałeś ją na nas w Duchu Świętym, 
Pocieszycielu,
Tobie zawierzamy dziś losy świata  
i każdego człowieka.
Pochyl się nad nami grzesznymi,
ulecz naszą słabość,
przezwycięż wszelkie zło,
pozwól wszystkim mieszkańcom 
ziemi
doświadczyć Twojego miłosierdzia,
aby w Tobie, Trójjedyny Boże,
zawsze odnajdywali źródło nadziei.
Ojcze przedwieczny,
dla bolesnej męki i zmartwychwstania 
Twojego Syna,
miej miłosierdzie dla nas i całego 
świata!
Amen.

Sanktuarium Bożego Miłosierdzia  
w Łagiewnikach, 17 VIII 2002 r. 

Jan Paweł II

Miłosierną miłość Boga do człowieka 
poznajemy tylko dzięki Objawieniu. 
To Bóg sam od pierwszych kart Pisma 
Świętego opowiada o swoim miłosier-
dziu. W naszych czasach tę prawdę 
przypomina orędzie przekazane przez 
św. Faustynę Kowalską i nauczanie pa-
pieża Jana Pawła II.

Papież zainspirowany orędziem, 
które Bóg przekazał przez s. Faustynę, 
napisał pierwszą w historii Kościoła 
encyklikę o Bożym miłosierdziu „Di-
ves in misericordia”, wprowadził do 
liturgii Kościoła Święto Miłosierdzia 
Bożego, a cały świat w łagiewnickim 
sanktuarium, zawierzył Bożemu Miło-
sierdziu, aby w Nim ludzkość odnala-
zła ocalenie i światło nadziei.

Papież Jan Paweł II – jak sam mó-
wił – odkrył, że prawda o miłości mi-

łosiernej Boga do człowieka jest jedy-
nym światłem, nadzieją i ratunkiem 
dla ludzkości i świata, który z jednej 
strony szczyci się niebywałymi osią-
gnięciami cywilizacyjnymi, a z drugiej 
czuje się zagrożony w swej egzystencji, 
nie tylko biologicznej, ale i duchowej.

Znakiem dla Kościoła i świata sta-
ła się data śmierci Jana Pawła II, która 
wypadła w wigilię Święta Miłosier-
dzia, w sobotę 2 kwietnia 2005 r., gdy 
Kościół liturgicznie obchodził już to 
wielkie święto. W ten sposób jeszcze 
raz i jakby w testamencie Ojciec Świę-
ty wskazał na to, co jest najistotniejsze 
dla Kościoła i świata. Droga nadziei 
wiedzie przez poznawanie miłosier-
dzia Boga, zawierzenie Mu i świadcze-
nie dobra innym ludziom.

przyg. Violeta Miłosz

Mobilna Klinika – ważenie dzieci
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Bezglutenowe  
gryczane naleśniki 

babci krysi

Składniki  
100 g kaszy gryczanej niepalonej,
50 g siemienia lnianego, mielonego,
woda, 
5-6 łyżek oleju, 
25 g (1 łyżka) skrobi ziemniaczanej 
(zamiennie z tapioki  lub  kukurydzianej)

Wykonanie
Kaszę wsypać do słoika, 

zalać zimną wodą ponad poziom kaszy  
i odstawić na 24 godziny (może być nieco kró-

cej). Po tym czasie przełożyć kaszę do blendera i znów 
dolać wody ponad poziom kaszy. Dodać pozostałe składni-

ki i zmiksować, by nie było grudek. Można dolać wody, by cia-
sto miało konsystencję normalnego ciasta naleśnikowego. Nagrze-

wamy dobrze patelnię, najlepiej  średnią lub małą i nie wlewamy na 
nią oleju. Ciasto wlewamy szybkim ruchem i od razu rozprowadzamy 
po całej patelni, gdyż zaraz zaczyna się smażyć. Naleśnik smaży się 
bardzo szybko, po chwili delikatnie łopatką podważamy brzegi i prze-
wracamy na drugą stronę. Usmażone naleśniki układamy 
jeden na drugim i przykrywamy talerzem (koniecznie), 

są dzięki temu bardzo elastyczne i miękkie. Podajemy 
z dowolnym nadzieniem. Można także użyć farszu 

warzywno-mięsnego i zrobić zapiekankę. Nale-
śniki są bardzo zdrowe, syte i smaczne. 

Zawsze udają się.
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Wiara i Eucharystia w rodzinie
Każdy wierzący przeżywa różnego 
rodzaju wzloty i upadki w rozwoju 
swojej duchowości. Każdy posiada 
jednak pewną granicę, która jest nie-
przekraczalna, a która stanowi pewną 
stałą w postawie wobec innych ludzi.

Dla wierzącego najważniejsza jest 
jego osobista relacja z Panem Bo-
giem, ona się uwidacznia w relacji do 
drugiego człowieka. Rodzina jest tym 
miejscem, w którym jak w soczewce, 
uwidaczniają się wartości, priorytety, 
którymi żyje. Wspólne bycie razem 
pokazuje jacy naprawdę jesteśmy, co 
jest najważniejsze. Tu nie da się nikogo 
oszukać. 

W wierzącej rodzinie, w oparciu o 
wartości wynikające z Biblii, można 
budować piękną wspólnotę. Tworzenie 
jej jest niemożliwe bez wejścia w głębię 
wspólnoty eucharystycznej. Ks. Mie-
czysław Nowak w książce o eucharystii 
napisał: „Eucharystia buduje Kościół 
i wszystkie parafie i rodziny, które go 
tworzą. Nie ma charakteru tylko oso-
bistego spotkania, ale wymiar spo-

łeczny. Tu te wspólnoty się odnajdują, 
umacniają, przemieniają. Są podstawą 
posłannictwa i służby, umyciem nóg, 
braterską agapą.” 

Spotkanie Eucharystyczne jest wy-
jątkową okazją do doświadczania pięk-
na „przebywania razem z braćmi”. To 
przeżycie można później przenosić do 
wspólnot rodzinnych. „To z tego prze-
życia wyrastają kręgi biblijne – pisze 
dalej ks. Nowak – wspólnoty modlitew-
ne, służby liturgiczne, dobroczynności, 
Akcji Katolickiej, kręgi Kościoła domo-
wego, różne formy apostolstwa, obrony 
życia nienarodzonych.” 

Eucharystia i doświadczenie wspól-
noty powodują, że uczymy się prawdzi-
wej, dojrzałej miłości, takiej, która po-
trafi zrezygnować ze swojego egoizmu 
na rzecz drugiej osoby, co jest nie do 
przecenienia w rodzinie, którą tworzy-
my. 

Współczesny świat przekonuje, że 
to JA jestem najważniejszy, JA mam się 
realizować, JA mam dbać tylko o swo-
je dobre samopoczucie. A prawda jest 

taka, że prawdziwe szczęście, radość i 
zadowolenie płynie ze służby i budowa-
nia wspólnoty z innymi, szczególnie w 
rodzinie. „W ten sposób realizuje się to, 
że nikt nie żyje dla siebie, aż dojdziemy 
wszyscy razem do jedności Ciała Chry-
stusowego – wyjaśnia ks. Nowak – Każ-
da Msza św. ten kierunek przypomina 
i uczy budowania duchowego Domu 
jakim jest wspólnota Ludu Bożego.”

Leszek Kozioł



9

Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach

Poznajemy sanktuaria Polski

20 lat temu Jan paweł II w sanktu-
arium w Łagiewnikach zawierzył 
świat Bożemu Miłosierdziu. dzisiaj 
to miejsce jest światowym centrum 
kultu Miłosierdzia Bożego. 

Sanktuarium związane jest ze św. Fau-
styną Kowalską i św. Janem Pawłem II. 
To przez skromną zakonnicę Chrystus 
przekazał Kościołowi i światu wielkie 
orędzie o Bożym Miłosierdziu. „Je-
stem Królem Miłosierdzia” (Dz. 88), 
„Łaski z mojego miłosierdzia czerpie 
się jednym naczyniem, a nim jest – uf-
ność.” (Dz. 1578) – mówił Jezus. 

Już w latach II wojny światowej 
klasztor w Łagiewnikach stał się nie tyl-
ko miejscem kultu, ale także ośrodkiem 
propagowania nabożeństwa do Bożego 
Miłosierdzia w formach przekazanych 
przez s. Faustynę. Na dynamiczny roz-
wój kultu i sanktuarium wpłynęła m.in.: 
encyklika Jana Pawła II „Dives in mi-
sericordia”, beatyfikacja (18 IV 1993r.)  
i kanonizacja (30 IV 2000r.) s. Faustyny, 
a także pielgrzymki papieży do sanktu-
arium: Jana Pawła II, Benedykta XVI  
i Franciszka. 

W 1992 r. mocą dekretu kard. Fran-
ciszka Macharskiego kaplicę klasztor-
ną pw. św. Józefa podniesiono do rangi 
Sanktuarium Bożego Miłosierdzia. Po 
beatyfikacji s. Faustyny jej relikwie 
umieszczone zostały w bocznym oł-
tarzu kaplicy, pod słynącym łaskami 
obrazem Jezusa Miłosiernego. W ba-
lustradę przed bocznym ołtarzem w 
1994 r. wkomponowano marmurowy 
klęcznik, w którym złożona została 
cząstka relikwii Świętej.  

W 1999 r. rozpoczęto budowę nowej 
bazyliki, która kształtem przypomina 
okręt, nową „arkę przymierza”. Papież 
konsekrował ją 17 sierpnia 2002 r., wte-
dy też zawierzył Bożemu Miłosierdziu 
losy całego świata. W prezbiterium 
znajduje się tabernakulum w kształcie 
kuli ziemskiej z zarysowanymi konty-
nentami, którą otacza targany wiatra-
mi krzew, symbolizujący współczesny 
świat. W ten krzew nad tabernakulum 
wpisany jest obraz Jezusa Miłosiernego. 
Wystrój prezbiterium przypomina tak-
że gorejący krzew, z którego Bóg prze-
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List  do Aniołów  Stróżów
To  wy najmilsi  przez 
wiarę  otwieracie mi wrota 
miłości Bożej w każdej mo-
dlitwie, która dociera do 
serca  Najwyższego. Jesteście 
Stróżami chwały Boga  
i jednocześnie  ochroną 
mojej duszy, aby  była wier-
ną  Bogu i Jego dekalogowi . 
Prowadzicie mnie drogą 
prostą  do nieba, bym mógł 
zamieszkać w Królestwie 
Niebieskim. Wiedziecie 
mnie pewną ręką, pośród 
życiowych klęsk i pokus, 
traktem prawdy, rozpostar-
tym pomiędzy Bogiem – 
odwieczną prawdą – a moją 
skończonością. Serce moje 
w sercu Boga, dusza moja w 
duszy Boga. To grzech pier-
worodny sprawił , że znik-
nęliście mi z pola widzenia. 
Lecz mocą wiary w Chry-
stusa, pewny jestem odzy-
skiwania Waszego istnienia, 
a z nim blasku prawdy, 
radości , piękna  
i poczucia sensu istnienia. 
Trwam przy was całą mocą 
mojej wiary w świecie, w 
którym  jawnie występuje 
się przeciw prawdzie,  
w którym  sceptyczny rela-
tywizm stał się pseudofilo-
zoficzną podwaliną współ-
czesnej demokracji . Bądźcie 
naszą więzią wszystkiego. 
Więzią doskonałości . Liczę 
na wasze bezbrzeżne „ tak”, 
stąd do wieczności .

Na skrzydłach 
wiary

Jacek Majdan

mówił do Mojżesza, a w naszych cza-
sach przez św. Faustynę, przekazując jej 
orędzie Miłosierdzia. 

Bezpośrednio do bazyliki przylega 
Kaplica Wieczystej Adoracji Najświęt-
szego Sakramentu. Przypomina ona  
rotundę z przeszklonymi od góry do 
dołu oknami witrażowymi z elemen-
tami kwiatowymi. W kaplicy płonie 
„ogień miłosierdzia” zapalony i pobło-
gosławiony przez Ojca Świętego Jana 
Pawła II w grudniu 2003 r., symboli-
zujący orędzie Miłosierdzia. Kształt 
ognia ma również ołtarz do wysta-
wienia Najświętszego Sakramentu. 
„Polskę szczególnie umiłowałem, a 
jeżeli posłuszna będzie woli Mojej, 
wywyższę ją w potędze i świętości. 
Z niej wyjdzie iskra, która przygotuje 
świat na ostateczne przyjście Moje.” 
(Dz. 1732) – zapewniał Jezus s. Fausty-
nę, kiedy pytała Go o los Ojczyzny. 

Najważniejszym świętem w sank-
tuarium jest Niedziela Miłosierdzia 
Bożego. Równie uroczyście obcho-
dzony jest 5 października – liturgiczne 
wspomnienie s. Faustyny. 

„Nie znajdzie ludzkość uspokoje-
nia dopóki się nie zwróci z ufnością 
do miłosierdzia mojego.” (Dz. 699) – 
mówił Jezus do świata przez swą Apo-
stołkę. 

przyg. Justyna Majdan

Bazylika Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach
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Lupa‚Wraz z rozpoczęciem nowego roku dusz-
pasterskiego, rozpoczynamy kolejny krok 
w realizacji parafialnego programu. Jest on 
odpowiedzią na to, czego Bóg od nas ocze-
kuje. Zatrzymajmy się na nauczaniu św. 
Jana Pawła II: „W aktualnych warunkach 
świeccy mogą i powinni czynić bardzo 
wiele dla rozwoju autentycznej, kościelnej 
jedności we własnych parafiach oraz dla 
rozbudzania misyjnego zapału w stosunku 
do niewierzących, jak i tych, którzy za-
chowując wiarę, porzucają lub zaniedbują 
praktykę chrześcijańskiego życia. 

Jako Kościół postawiony wśród ludzi, 
parafia żyje i działa głęboko włączona w 
ludzkie społeczności, solidarna z ich dąże-
niami i dramatami. Zdarza się dość często, 
zwłaszcza w niektórych krajach i środowi-
skach, że w społeczności tej zachodzą gwał-
towne procesy rozkładu i dehumanizacji. 

Człowiek czuje się tam zagubiony i 
zdezorientowany, ale jego serce coraz silniej 
pragnie przeżywać i krzewić bardziej bra-
terskie i bardziej ludzkie formy współżycia. 
Parafia jest w stanie zaspokoić to pragnienie, 
gdy przy czynnym udziale świeckich pozo-
staje wierna swojemu pierwotnemu powoła-
niu i misji bycia w świecie „miejscem” zjed-
noczenia wiernych, a zarazem „znakiem”  
i „narzędziem” powołania wszystkich ludzi 
do życia w komunii; jednym słowem po-
winna stać się domem otwartym dla wszyst-
kich i gotowym służyć każdemu czy też, jak 
mawiał papież Jan XXIII, źródłem tryska-
jącym pośrodku osady, do którego wszyscy 
mieszkańcy przychodzą ugasić pragnienie.” 

Papież trafnie opisuje rzeczywistość w 
jakiej obecnie żyjemy. Dostrzegamy dziś 
procesy porzucania i zaniedbywania prak-
tyk chrześcijańskiego życia, rozkładu życia 
rodzinnego, społecznego i znaki dehumani-
zacji. To wszystko prowadzi do zagubienia 
i dezorientacji współczesnego człowieka. 
Widząc taki obraz świata, aż cisną się na 
usta słowa potępiające przyczyny, osoby, 
grupy odpowiedzialne za taki stan rzeczy.  
Ale czy to coś zmieni? Czy lekarz widząc 
chorego zatrzymuje się na przyczynach jego 
choroby i odprawia go do domu z tą wie-
dzą? Czy raczej poszukuje lekarstw i terapii, 
która go uzdrowi? Dlatego Papież pokazuje 
czym ma stawać się wspólnota parafialna – 
źródłem tryskającym pośród osady. 

W tym roku podejmujemy przygoto-
wanie do Parafialnego Kongresu Euchary-
stycznego. To może stać się dla nas oka-
zją do odkrycia parafii jako źródła wiary  
i życia duchowego. Zachęcamy wszyst-
kich wiernych i wszystkie wspólnoty do 
czynnego włączenia się w program Kon-
gresowy. Będzie to dla nas źródłem nadziei  
i bezpieczną drogą ku przyszłości.
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Parafia pod
parafia – źródło tryskające 

pośrodku osady, do którego 
wszyscy mieszkańcy  
przychodzą ugasić  

pragnienie. 

ks. Proboszcz

SpraWy MaterIalNe
W ostatnim czasie wykonaliśmy szkla-
ne drzwi w głównym wejściu do kościo-
ła. Zostały również zamontowane dwa 
witraże w kaplicy Miłosierdzia Bożego. 
Wyremontowane zostało jedno miesz-
kanie u Sióstr FMM. Przed nami jesz-
cze inne prace remontowe i malowanie 
świątyni. 

Z czerwcowej zbiórki przeprowadzo-
nej przez radnych przy roznoszeniu ga-
zety Emaus zebraliśmy 21 825 zł. 

Podpisaliśmy nową umowę na gaz, 
niestety tylko do stycznia. Opłaty wzro-
sły trzykrotnie, co będzie związane  
z ogromnym wzrostem opłat za ogrze-
wanie kościoła.

Za wszelkie ofiary i zatroskanie o na-
szą parafię składam wszystkim serdecz-
ne Bóg zapłać.

19-22 VIII 2022 r.Ogólnopolska Pielgrzymka Parafii w Ruchu dla Lepszego Świata

19 VIII 2022 r.Wspólnoty parafialne z Łęcznej, Jawidza-Rokitnai Lublina zwiedziły Grun-wald – pole najsłynniejszej bitwy w średniowieczu

Pielgrzymi na polach Grunwaldu w drodze do Malborka, na Ogól-
nopolską Pielgrzymkę Parafii w Ruchu dla Lepszego Świata

posłani 
w pokoju 
Chrystusa

Gospodarzem tegorocznej piel-
grzymki była parafia pw. Miło-
sierdzia Bożego w Malborku.

Na wspólnotowe spotkanie przy-
byli parafianie z Częstochowy, Hru-
bieszowa, Jawidza-Rokitna, Krosna, 
Lublina, Lubszy, Łęcznej, Majdanu 
Starego, Mąkoszyc, Niemczy, Oleśni-
cy, Wrocławia i z sąsiedniej parafii – 
św. Urszuli Ledóchowskiej w Malbor-
ku. Kolejne spotkanie  odbędzie się w 
Częstochowie (2023 r.). 

Relację ze spotkania i świadectwa 
uczestników znajdziemy na stronie 
internetowej parafii oraz Polskiej Gru-
py Promotorów Ruchu dla Lepszego 
Świata. (m.)
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S. dOrOta duMa fMM
mgr pedagogiki resocjalizacji 
(UKSW), kierownik Świetlicy 
Opiekuńczo-Wychowawczej 
przy parafii św. Barbary w 
Łęcznej

Tegoroczne wakacje zorga-
nizowane przez Świetlicę dla 
dzieci w Łęcznej, przebiegały 
pod hasłem „Życie z pasją”.

Chcieliśmy zachęcić dzieci 
do poszukiwania i rozwijania 
swoich pasji. Różnorodne  
i atrakcyjne zajęcia sprawiły, 
że codziennie uczestniczyło 
w nich od 20 do 30 dzieci z te-
renu Łęcznej i nie tylko. Mieli-
śmy również pięcioro dzieci z 
Ukrainy. Zajęcia odbywały się 
od godz. 10 do 14. 

Dziękuję  młodzieży, któ-
ra pomagała rozśpiewać i 
roztańczyć grupę dzieci. Dzię-
kuję rodzicom, którzy ofiarnie 
wspierali działania Świetlicy, 
ks. Pawłowi Grzebalskiemu, 
który podzielił się z dziećmi 
pasją do gier planszowych,  
a także panu Antoniemu Ra-
kowieckiemu, który prowa-
dził z dziećmi  kilkudniowe 
warsztaty z drewnem. 

Bardzo ciekawe były za-
jęcia z panem Piotrem Skibą, 
którego pasją jest garncar-
stwo. Wyjątkowy był też 
wyjazd do Młyna „Hipolit”, 
gdzie dzieci obejrzały nie-
zwykłe minerały, zamieniły 
się też w poszukiwaczy zło-
ta. Ostatniego dnia każde z 
dzieci zaprezentowało swój 
własny talent. To był bardzo 
twórczy i piękny czas. Cieszę 
się widząc radość dzieci. 

Dziękuję naszym sponso-
rom, w tym parafianom, któ-
rzy wspierają nas wrzucając 
makulaturę do kontenera. 
Bez Was wszystkich takie wa-
kacje nie byłyby możliwe.

Szczegółową relację znaj-
dziemy na FB Świetlicy. 

„Życie z pasją”
Wspaniała przygoda to najlepszy przepis na udane wakacje! Niemal 50 
dzieci z terenu Łęcznej, ale nie tylko, przez cały sierpień rozwijało swoje za-
interesowania i pasje. Zajęcia zorganizowali wychowawcy w Świetlicy Opie-
kuńczo-Wychowawczej, działającej przy parafii św. Barbary w Łęcznej.

DZIĘKUJEMY SPONSOROM
PARAFIANIE

Muzeum meteorów

Warsztaty garncarskie

Warsztaty malarskie

Nauka gry na ukulele

Gry planszowe Warsztaty malowania na szkle Wytwarzanie świec

Portrety na drewnie

Warsztaty zielarskie

Gry i zabawy
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Hasło krzyżówki z nr 2(121)/2022 Emaus brzmiało: Pokój na ziemi przedsionkiem 
nieba. Nagrody za prawidłowe rozwiązanie otrzymują: Julia Bernacka, Justyna 
Czmuda, Beata Żmudziak. Po odbiór nagród zapraszamy do zakrystii po Mszach 
Świętych. Rozwiązanie krzyżówki prosimy przesyłać do 31 października 2022 r.

Krzyżówka

27

EMAUS. Pismo Rady Duszpasterskiej 
Parafii św. Barbary w Łęcznej
Al. Jana Pawła II 97, 21-010 Łęczna 
e-mail: emaus-pismo@tlen.pl

pOzIOMO:  
1. Jeden z sakramentów świętych; 5. Patryk, polityk 
partii Solidarna Polska; 9. Dobra … męża korona; 
10. Dom zakonników; 12. Rabuś; 14. Afrykańskie 
państwo z Rabatem; 17. Herbata z dużą ilością prze-
ciwutleniaczy; 19. Prorok z Szilo (1 Krl 14,2); 21. 
Krewniak fasoli; 22. Więzienna korespondencja; 
23. Symbol chemiczny radonu; 26. Skrót Księgi 
Zachariasza; 27. Posłańcy Boga; 31. Bije damę w 
kartach; 33. Dźwięk „e” obniżony o półtonu; 34. „ 
… więc dać Twemu słudze serce pełne rozsądku” (1 
Krl 3,9); 36. Anagram wyrazu „saltko”; 38. Obłuda, 
nieprawda; 39. Inicjały mistyczki i stygmatyczki, 
duchowej matki wspólnot świeckich o charakterze 
religijnym „Ogniska Miłości”; 40. Rzemyk; 42. 
Drogocenna znaleziona przez kupca z przypowieści 
(Mt 13,46); 43. Apetyt nieposkromiony.
pIONOWO: 
1. Obok kobiety w parze; 2. Poetycko o polu szu-
miącego zboża; 3. Cudowna jerozolimska sadzaw-
ka; 4. Duma suma;  6. Świetlisty krąg wokół głowy 
świętego;  7. Monogram imienia Jezus; 8. … ma 
wielkie oczy; 11. „Biją” przy kościele; 13. Inwek-
tywa; 15. Cieszyńska rzeka; 16. Archanioł posłany 
do Maryi; 18. Urodziwy syn Dawida, który zaczepił 
się swoimi długimi włosami o gałęzie dębu (2 Sm 
18,9); 20. Antonim eksportu; 24. Narciarski szczyt 
w pobliżu Zakopanego; 25. Archanioł, wódz zastę-
pów niebieskich; 28. Oznaczenie tablicy rejestra-
cyjnej pojazdu z dzielnicy Warszawy Białołęka; 29. 
Skrót Księgi Ezechiela; 30. Archanioł, uzdrowiciel;  
32. Jeden z darów Ducha Świętego; 35. Ścisk, ciż-
ba; 37. „Płynie w nas gorąca …”; 40. Skrót Księgi 
Przysłów; 41. Dopływ Wisły z zaporą w Solinie; 42. 
Postscriptum.
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Wspaniałe
wakacje!

Codziennie, niemal przez 
cały sierpień, dzieci z Łęcznej  
i okolic, rozwijały różne pasje  
i poznawały ludzi z pasją!

Wakacje zorganizowane w 
Świetlicy Opiekuńczo-Wycho-
wawczej działającej przy parafii 
św. Barbary w Łęcznej cieszy-
ły się ogromną popularnością 
wśród dzieci.

Codziennie działo się coś no-
wego! Jednego dnia dzieci szu-
kały złota i „dotykały gwiazd”... 
Innego lepiły garnki z gliny, ma-
lowały na szkle, a jeszcze kolejne-
go wyrabiały mydełka i świece. 
Robiły także makramy, biżuterię, 
uczestniczyły w warsztatach zie-
larskich, poznawały rozwijające 
gry planszowe, tworzyły swoje 
portrety na desce, uczyły się gry 
na ukulele. Wyruszały także na 
wycieczki i pikniki. 

Było super! 
Zajrzyjcie na str. 11.


